
DEPARTEMENT DES HAUTES ALPES
Extruit du Registre

creturool'il',1':î;';';;";;;';;';k';;'i;i'i;:;'î-ronro*
SEANCE DU 04 MARS 2025 A 18 HEURES
Ltsn deux mille vingt-cinq, le Conseil Communautuire légalement convoqué le 24
février 2025, s'est réuni au pôle culturel X)Qme à Ssvines-le-loc, en session ordinsire
sous la présidence de Madame Chantal EYMEOUD, Présidente.
Secrétaire de sésnce : Christine MAXIMIN
Présents : MAXIMIN Christine (arrivée à l8 h 06), BARRAL Jean-Marie, ROUX Noëlle, DURAND
Christian, ARNAUD Jérôme, PEYRON Michel, GANDOIS Jean-Pierre, EYMEOUD Chantal,
PARPILLON Christian, ÀUDIER Marc, CEARD Audrey (départ à 19h30), BLANCHET Ouria,
BERNARD-BRUNEL Franck, RYCKEBUSCH-LOZZA Marie-Claude, IlOLLAIRE Pierre, BOSQ
Gustave, GAMBAUDO Georges, VERRIER Jean-Luc, PARIS Bruno, MONTABONE Michel,
BACHENET Claude, MAILLARD Laurent, ROUX Chantal, MIZER Bernard, BERENGUEL
Victor (aruivée à 18 h l2), METTAVANT Colette.
Absenls excusés : BERTRÀND Gina donne pouvoir à PEYRON Michel, ZAPATERIA Béatrice
donne pouvoir à ARNAUD Jérôme, TETENOIRE Michèle donne pouvoir à GANDOIS Jean-Pierue,
SILVE Wiebke donne pouvoir à PARPILLON Christian, COULOUMY Christian donne pouvoir à
AUDIER MaTc,DEPEILLE Zoïa donne pouvoir à BLANCHET Owi4 MÀRROIJ Jehanne donne
pouvoir à EYMEOUD Chantal, DIDIER Alexandre donne pouvoir à CEARD Audrey, PELLISSIER
Robert, N F FAU D Jean- Louis.
Absenl non excusé : SCAMFAGIO Stéphane.

RAPPORT No 2025137: Projet Culturel, Scientifique, Educatif et Social (PCSES) de la
médiathèque

Vu la loi no 2021-1717 ùt 21 décembre 202l relative aux bibliothèques et au développement de la
lecture publique ;

Vu la délibération 2025102 du Conseil Communautaire du 28 janvier 2025, actant l'intérêt
communautaire du pôle culturel de l'Archevêché situé à Embrun ;
Vu l'avis de la commission culture-patrimoine dl27 fevrier 2025 ;

Considérant qu'il est nécessaire de déterminer une politique d'actions pluriannuelles pour le
développement des activités de la médiathèque, au sein du pôle culturel de l'Archevêché, dont
l'ouverture est prévue à la fin 2025.

Il est proposé d'approuver le Projet Culturel Scientifique, Educatif et Social de la médiathèque
intercommunale.

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE

Madame la Présidente entendue, et après en avoir délibéré, DECIDE A L'UNANIMITE :

- D'APPROUVER le projet culturel, scientifique, éducatif et social de la médiathèque pour la
période 2025-2028, tel que joint en annexe à cette délibération.

Ainsi fait les jours, mois, an susdits.

WÆ
La Présidente,

Chantal EYMEOUD


